Решение

Совещательного собрания первых приднестровских депутатов при
Председателе Верховного Совета

Приднестровской Молдавской Республики

Заслушав и обсудив информацию главы государственной администрации
города Тирасполя и города Днестровска О. А. Довгоиола,

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Президенту Приднестровской Молдавской Республики,
Верховному Совету Приднестровской Молдавской Республики, Правительству
Приднестровской Молдавской Республики доработать Закон Приднестровской
Молдавской Республики «Об органах местной власти, местного самоуправления и
государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» в
части утверждения конструкции управления государством, городами, районами с
усилением роли и полномочий глав государственных администраций, местных
Советов по всем вопросам жизни общества.

2. Предложить Правительству Приднестровской Молдавской Республики и
Верховному Совету Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении
республиканского бюджета не допускать дефицит бюджета города Тирасполя.

3. Рекомендовать Правительству Приднестровской Молдавской
Республики:

а) строго исполнять Закон Приднестровской Молдавской Республики «О
статусе столицы Приднестровской Молдавской Республики»;

б) пересмотреть экономические принципы выделения средств Дорожного
фонда строго по назначению (ремонт, строительство дорог).

4. Рекомендовать Верховному Совету Приднестровской Молдавской
Республики:

а) заслушать итоги выполнения Закона Приднестровской Молдавской
Республики «О статусе столицы Приднестровской Молдавской Республики» в
июле 2019 года;

б) в шестимесячный срок внести изменения в Закон Приднестровской
Молдавской Республики «О занятости населения» с целью обязательного
переобучения безработных граждан по другим специальностям. На 6 месяцев
оформлять также и статус безработного.

5. Средствам массовой информации усилить и увеличить в объёме
освещение жизни городов и сел государства.

Председатель Совещательного собрания
первых приднестровских депутатов
при Председателе Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики Х ^ ^ И. Н. СМИРНОВ

14 марта 2019 г.